L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Outubro de 2022.

42.890.479/0001-29, pelo valor total estimado de
R$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais).
De acordo com o Termo de Referência.

HOMOLOGAÇÃO: realizada no dia 18 de outubro de
2022 pelo Prefeito Municipal Jaime Santos Oliveira Junior.

Ponto Belo/ES, 18 de outubro de 2022.
Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho

Pregoeiro
Protocolo 952474

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°084/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da de serviço de gerenciamento de abastecimento
de combustível da frota, por meio da implantação
e operação de sistema informatizado e integrado
com utilização de cartões de pagamento magnético
ou micro processado e disponibilização de rede
credenciada de postos de combustíveis para a frota
de veículos do Município de Santa Teresa - ES e
Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa - ES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8 horas do dia
03/11/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9 horas do dia 03/11/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

Santa Teresa, 18 de outubro de 2022.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 952737

São Domingos do Norte

TERMO DE ADESÃO 09/2022 FMS
Processos Administrativos nº 4778/2022 FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de São Domingos do
Norte/ES, através das Secretarias Municipal de Saúde
no uso de suas atribuições torna público, a ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021, Processo
nº 2561/2021, do Município de Águia Branca/ES, cujo
objeto é a contratação de empresa visando prestação de
serviços de implantação de parque gráfico, para prestação
de processos e documentos, digitalizações e impressões,
com disponibilidade de equipamento de impressão e
reprografia, novos, em primeiro uso, visando atender a
demanda do Fundo Municipal de Saúde, de acordo com
as necessidades do Município de São Domingos do Norte
, em favor da empresa : Cibox Comércio e Serviços LTDA
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.906.841/0001-98,
sendo o valor total aderido de R$ 32.114 (trinta e dois mil,
cento e quatorze reais) referente do item de equipamento
multifuncional A4 - tipo A e Cópia/impressão A4.
São Domingos do Norte/ES, 18 de Outubro de 2022.

Waldir Feroni Júnior
Secretário Municipal de saúde

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Protocolo 953082

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 004/2022
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 005.440/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA CONFECÇÃO GRÁFICA DE PRONTUÁRIO
SUAS, MATERIAL NECESSÁRIO COMO
INSTRUMENTO DE REGISTRO AOS ATENDIMENTOS
E ACOMPANHAMENTOS REALIZADOS PELAS
EQUIPES TÉCNICAS QUE ATUAM NOS SERVIÇOS
DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL.
Acolhimento de propostas: a partir de
19/10/2022 às 14h00
Abertura de propostas: 04/11/2022 às 14h00
Abertura da sessão pública: 04/11/2022 às
14h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 968.774
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br -
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2022.067E0500002.01.0005

São Mateus, 18 de outubro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 953185

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso I, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, objetivando a contratação da empresa
GETEDU CONSULTORIA EM FORMAÇÕES PRO-
FISSIONAIS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita
no CNPJ n° 07.143.489/0001-08, que possui
a autorização para comercializar o seguinte
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇAS “TEACHING
AND LEARNING UPGRADE” - GOOGLE
WORKSPACE, PARA ATIVIDADES DE ASSES-
SORAMENTO PEDAGÓGICO E ADMINISTRATI-
VO POR PARTE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CONFORME DEMAIS ES-
PECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE
TERMO DE REFERÊNCIA, conforme Processo nº.
022.258/2022, pelo valor total estimado de R$
6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais),
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600007.10.0011

São Mateus/ES, 18/10/2022.
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA

Secretária Mun. de Educação
Protocolo 953210

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
Assunto: Revogação do Pregão Eletrônico n.

º 037/2021
Diante dos autos do processo administrativo nº
000.028/2021 e mediante o teor da decisão emitida
pela Secretária Municipal de Saúde, constante

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Outubro de 2022 às 21:56:29 Código de Autenticação: 7d0ae3f4

vania.seibert
Highlight

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Outubro de 2022. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

no processo supra citado, COMUNICA-SE A
REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n.º 037/2021.
ID CidadES Contratações:
2021.067E0500001.01.0007

São Mateus-ES, 18/10/2022.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR       SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE
DECRETO Nº 13.421/2021

Protocolo 953148

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE EDUCAÇÃO/

Município de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 046/2022
CONTRATADA: GV3 COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LTDA (CNPJ: 45.326.165/0001-96)
VALOR TOTAL: R$ 328.587,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/2022
CONTRATADA: MÓVEIS SOSSAI MOVELARIA &
UTILIDADES LTDA (CNPJ: 30.773.253/0001-69)
VALOR TOTAL: R$ 235.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 048/2022
CONTRATADA: OFFICE MAIS MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO LTDA (CNPJ: 32.787.176/0001-21)
VALOR TOTAL: R$ 2.369,94

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2022
CONTRATADA: REISPEL LTDA (CNPJ:
42.199.488/0001-78)
VALOR TOTAL: R$ 301.399,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 050/2022
CONTRATADA: WORKLINE MOBILIÁRIO
E SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA (CNPJ:
30.687.06/0001-18)
VALOR TOTAL: R$ 98.399,00

OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MOBILIÁRIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS
UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
E DO ENSINO FUNDAMENTAL E A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MATEUS - ES
VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias,
contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASS.: 18/10/2022
PROCESSO: 005.273/2022
MOD.: P.E. N° 048/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S :
2022.067E0600007.02.0010

São Mateus/ES, 18/10/2022
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 953170

Vargem Alta

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 017/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio
de sua Pregoeira, torna público a Suspensão do
Pregão Eletrônico nº 017/2022, tendo por objeto
Contratação de empresa para Aquisição de Material
Esportivo, para atender a Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo e Esportes, no Município de Vargem

Alta/ES, está suspensa em virtude de falhas no
sistema utilizado. Sendo a nova data para prosse-
guimento dia 19/10/2022 às 09:00 horas. Demais
informações pelo telefone (28) 99942-6643, em
18/10/2022. ID: 2022.071E0700001.02.0027

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira.

Protocolo 952667

Viana

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 020/2021

Código CidadES: 2022.073E0700001.16.0017
O MUNICÍO DE VIANA/ES, através da
SECRETARIA MUICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna
púbico que fará adesão à Ata de Registro de Preços
nº 020/2021, Regime Diferenciado de Contratação
(RDC) por Registro de Preços nº 002/2021, oriunda
do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área
Mineira da Sudene - CIMAMS, firmada com a empresa
CONSÓRCIOS HC, CNPJ 43.983.448/0001-
85, objetivando o FORNECIMENTO DE BENS,
MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
DESTINADOS ÀS ATIVIDADES FINALÍSTICAS
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no valor
de R$ 2.003.670,00 (dois milhões três mil
seiscentos e setenta reais), conforme Processo
Administrativo nº 14064/2022.

Viana/ES, 18 de outubro de 2022.
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 953042

Vila Pavão

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 004307/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045 / 2022
ID CIDADES: 2022.074E0500001.09.0009
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, COM
EXECUÇÃO PARCELADA, NO MUNICÍPIO
CONTRATANTE, POR INTERMÉDIO DO CONSÓRCIO
PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE - CIM NOROESTE/
ES S.

Com base nas informações constantes no
Processo Administrativo n.º 004307/2022,
referente à Dispensa de Licitação, embasado no
Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, e em
cumprimento aos termos do artigo 24, Inciso
XXVI da Lei Federal 8.666/93, artigo 2º, § 1º,
Inciso III da Lei Federal 11.107/2005, RATIFICO
E ADJUDICO o procedimento ora escolhido em
favor do CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
NOROESTE - CIM NOROESTE, inscrita no CNPJ
sob o nº 02.236.721/0001-20, no valor total
estimado de R$ 540.000,00.

Vila Pavão/ES, 18/10/2022.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 952991

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Outubro de 2022 às 21:56:29 Código de Autenticação: 7d0ae3f4

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight